
ODDZIAŁ KLINICZNY NEFROLOGICZNY,
HIPERTENSJOLOGII I CHORÓB WEWNĘTRZNYCH

Ordynator

prof. dr hab. n. med
Tomasz Stompór

specjalista nefrologii, transplantologii klinicznej, hipertensjologii,, chorób wewnętrznych

89 53 86 219 tstompor@wss.olsztyn.pl

mailto:tstompor@wss.olsztyn.pl


Pielęgniarka oddziałowa

mgr
Krystyna Rohun

89 53 86 341 krohun@wss.olsztyn.pl

Telefony kontaktowe
 

Sekretariat oddziału
Tel: 89 53 86 296

mailto:krohun@wss.olsztyn.pl


Gabinet lekarski
Tel: 89 53 86 373
Fax: 89 53 37 882

Punkt pielęgniarski
Tel: 89 53 86 361

Telefon do pacjentów
Tel: 89 53 86 428

Oddział zajmuje się diagnostyką i leczeniem chorób nerek i nadciśnienia tętniczego, w tym w
szczególności:

• diagnostyką i terapią pierwotnych i wtórnych chorób kłębuszków nerkowych
• diagnostyką i terapią autoimmunologicznych chorób układowych

• przewlekłą chorobą nerek we wszystkich stadiach oraz kwalifikacją i przygotowaniem
Pacjentów do terapii nerkozastępczej (w tym przygotowaniem do zgłoszenia na listę biorców

nerki oraz nerki i trzustki chorych dializowanych i w trybie wyprzedzającym)
• diagnostyką i leczeniem przewlekłych powikłań dializoterapii



• diagnostyką i leczeniem ostrego uszkodzenia nerek
• diagnostyką i leczeniem nadciśnienia tętniczego, ze szczególnym uwzględnieniem

nadciśnienia naczyniowo – nerkowego i innych postaci wtórnych nadciśnienia, a także
nadciśnieniem tętniczym opornym

• diagnostyką i leczeniem powikłań po przeszczepieniu nerki (po 30 dniu od przeszczepienia)

Oddział Kliniczny Nefrologiczny, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych wykonuje:
• biopsje nerek wraz z pełną diagnostyką immunologiczną (w zakresie oceny bioptatów

współpracuje z Pracownią Nefropatologii Instytutu Transplantologii Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego

• hemodializę i hemodiafiltrację w schyłkowej niewydolności nerek i ostrym uszkodzeniu nerek
• plazmaferezę we wskazaniach nerkowych i pozanerkowych

Oddział Kliniczny Nefrologiczny, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych ściśle współpracuje z
Oddziałem Transplantologii i Chirurgii Ogólnej w zakresie organizacji akcji „przeszczep” oraz

prowadzenia pacjentów do 30 dnia po przeszczepieniu, a także z Oddziałem Klinicznym
Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej w zakresie zakładania dostępów do dializy (przetoki, cewniki

permanentne, cewniki Tenckhoffa).

W Oddziale Klinicznym prowadzone są programy terapeutyczne w zakresie nefrologii, w tym:
leczenia niedokrwistości w okresie przeddializacyjnym, leczenia opornych postaci

autoimmunologicznych zapaleń naczyń lekiem rytuksymab, leczenia atypowego zespołu



hemolitczno – mocznicowego lekiem ekulizumab.

Oddział Kliniczny jest jedynym w województwie warmińsko – mazurskim ośrodkiem
akredytowanym w zakresie prowadzenia specjalizacji z nefrologii; prowadzi także specjalizacje

z chorób wewnętrznych
Lekarze Oddziału Klinicznego Nefrologicznego, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych
prowadzą działające przy Szpitalu Poradnie: Nefrologiczną i Transplantacyjną oraz ściśle

współpracują z Poradnią Nadciśnienia Tętniczego.

Oddział Kliniczny Nefrologiczny, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych jest także miejscem
hospitalizacji Pacjentów leczonych przewlekle w programie żywienia pozajelitowego.

Personel Oddziału Klinicznego Nefrologicznego, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych, który
stanowią specjaliści chorób wewnętrznych, nefrologii, hipertensjologii i transplantologii

uczestniczy aktywnie w badaniach naukowych prowadzonych przez Wydział Lekarski i Wydział
Nauk o Zdrowiu Collegium Medicum Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie; na

terenie Oddziału prowadzone są zajęcia ze studentami Kierunku Lekarskiego z takich
przedmiotów, jak: choroby wewnętrzne, transplantologia kliniczna (w językach polskim i

angielskim) oraz Pielęgniarstwa, a także staże specjalizacyjne i praktyki studenckie zarówno
lekarzy jak i pielęgniarek.
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Historia oddziału
Oddział Kliniczny Nefrologiczny, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych powstał w 1978 r. z
inicjatywy dr. n. med. Jana Forfy, ówczesnego zastępcy dyrektora szpitala ds. zdrowotnych, a

od 1 stycznia 1980 r. do czerwca 2009 r. ordynatora oddziału. Był to oddział
ogólnointernistyczny z profilem nefrologiczno-hematologicznym, noszący nazwę I Oddziału

Chorób Wewnętrznych.

Pracujący w nim lekarze stanęli przed wyzwaniem stworzenia w szpitalu warunków do leczenia
nerkozastępczego. W oddziale, poza pracami ogólnobudowlanymi, związanymi z

uruchomieniem stacji dializ. wzmocniono stropy II piętra tak, aby uniosły ogromne zbiorniki
wody poddawanej procesowi uzdatniania i służącej do wytwarzania płynu dializacyjnego.

6 grudnia 1978 r. wykonano pierwszą dializę otrzewnową, a pierwszy zabieg hemodializy 18
grudnia 1978 r.

Oddział z każdym rokiem zwiększa zakres swojej działalności:



W 1994 r. uruchomiono leczenie metodą ciągłej ambulatoryjnej dializy otrzewnowej.
W 2002 r. wykonano pierwszy zabieg dializy albuminowej w niewydolności wątroby.

w 2009 r. przekształcono dotychczasowy Oddział Nefrologii w Oddział Kliniczny
Nefrologiczny, Hipertensjologii i Chorób Wewnętrznych. Było to związane z

utworzeniem w 2007 r. Wydziału Lekarskiego na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim.


